INDICAÇÃO

SOLICITA  O  SERVIÇO  DE  REPARO  E
L I M P E Z A  D E  B O C A  D E  L O B O
L O C A L I Z A D A  N A  A V E N I D A
MISSIONÁRIO  GUNNAR  VINGREN,
NÚMERO 3015–2973, NO RESIDENCIAL
SÃO CARLOS.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita o serviço de reparo e limpeza de boca de lobo localizada na Avenida Missionário Gunnar
Vingren, número 3015–2973, no Residencial São Carlos.

JUSTIFICATIVA
A boca de lobo existente no trecho indicado apresenta necessidade de manutenção, tendo em vista o
acúmulo de resíduos e possíveis danos que comprometem o correto escoamento das águas pluviais.
Essa situação pode ocasionar alagamentos, desgaste do pavimento e riscos à circulação de pedestres e
veículos, especialmente em períodos de chuva intensa.
O reparo e a limpeza do dispositivo são medidas essenciais para garantir o bom funcionamento do
sistema de drenagem urbana e prevenir transtornos à população local. Assim, a execução do serviço
solicitado contribui para a segurança, a preservação da via e o bem-estar dos moradores da região.

Localização no Google Maps: -15.583199081926358, -56.04611931779616

(M0709)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de dezembro de 2025.

Samantha Iris - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300035003300360030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300035003300360030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-15T10:59:21-0400